
 

Protokół Nr LXIII/23 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

w dniu 3 lutego 2023 r. 

w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie 

 

Godzina rozpoczęcia: 11 00 

Godzina zakończenia: 11 15 

 

Ad.1. Sesję Rady Miejskiej Mieroszowa otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Mieroszowa – Pani Violetta Kopka. 

 

Na podstawie wniosku Burmistrza Mieroszowa z dnia 5 lipca br. oraz zgodnie z art. 20 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 12 

ust. 2 Statutu Gminy Mieroszów, została zwołana Sesja Rady Miejskiej Mieroszowa w trybie 

nadzwyczajnym. 

  

Ad.2. Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Violetta Kopka stwierdziła, że na sesji 

obecnych jest 13 Radnych, czyli ustawowa większość do podejmowania prawomocnych 

decyzji. 

 

Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

 

Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1b do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.3. Przewodnicząca odczytała porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przystąpienia Gminy 

Mieroszów do porozumienia międzygminnego dotyczącego sporządzenia „Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” 

(Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP) 



5. Zakończenie obrad. 

 

Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad. 

 

Ad.4. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie przystąpienia Gminy 

Mieroszów do porozumienia międzygminnego dotyczącego sporządzenia „Planu 

Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” 

(Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP) omówiła Sekretarz Gminy – Pani Ewa 

Kisztelińska. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radna – Pani Grażyna Majkowska zwróciła się z pytaniem czy udziały dotyczące kosztów 

będą się też procentowo nakładały na otrzymane środki. 

Sekretarz Gminy – Pani Ewa Kisztelińska powiedziała, że nie udziały procentowe dotyczą 

kosztów planów zrównoważonej mobilności miejskiej, natomiast całość finansowania jest 

niedookreślona jeszcze, wiemy jedynie, że 225 mln zł jest przeznaczone na ZIT Aglomeracji 

Wałbrzyskiej, natomiast szczegółowe podziałki będą dookreślone w porozumieniach 

Radna – Pani Grażyna Majkowska powiedziała, że przy tych podziałkach bym się 

zastanawiała, gdyby były liczone od ilości mieszkańców, dlatego, że my peryferia bylibyśmy 

gorzej potraktowani. Chodzi tutaj nie tylko o sam transport, ale również o całą infrastrukturę 

czyli o przystanki, dworce kolejowe, to jest bardzo ważne, bo o ile np. Wałbrzych posiada już 

mocno rozbudowaną infrastrukturę to gminy takiej nie posiadają. Jeżeli będą rozmowy  

o udziały w środkach to byłoby cenne wskazać, że nam potrzebny jest jakiś dodatkowy 

wskaźnik. 

Radna – Kamila Milewska powiedziała, że w części II par. 4 ppkt. 1 jest napisane, że koszty 

zadania wyniosą od 800 tys. do 1 200 000 zł, Pani powiedziała natomiast 600-800 tys. czy coś 

się zmieniło. 

Sekretarz Gminy – Pani Ewa Kisztelińska odpowiedziała, że nastąpiło już rozeznanie i są 

już ustalenia, że będzie to kwota między 600-800 tys. zł. 



Burmistrz Mieroszowa - Pan Andrzej Lipiński powiedział, że będziemy mogli wdrażać 

pewne koncepcje związane z komunikacją. Wałbrzych ma otrzymać autobusy wodorowe, my 

też musimy się zastanowić nad przystankami, które obecnie funkcjonują. Pod koniec tego roku 

ma być przebudowany wiadukt kolejowy do Sokołowska. Komunikacja szynowa będzie 

funkcjonowała, więc zależy nam na tym, żeby stacja w Mieroszowie uległa zmianie i żeby ją 

wyremontować, nas na to nie stać jako gminę. Jeżeli pojawiają się środki finansowe, które 

można będzie w sposób racjonalny wykorzystać, to przystępujemy i realizujemy te zadania. 

Jest dużo niewiadomych, bo my sami nie wiemy jak będzie wyglądała ta strategia, ale na pewno 

tą strategię będziemy musieli jako rada przyjąć. O strategii na pewno jeszcze będziemy 

dyskutowali, miastem wiodących jest Wałbrzych, więc na pewno racjonalność tych środków 

będzie wyglądało jak należy. 

Radna – Pani Grażyna Majkowska powiedziała, że mam nadzieję, że będziemy pracowali 

nad tą strategią wewnątrz, oddolnie i jak już będziemy mieli ten materiał dopracowany, wtedy 

zostaną przekazane nasze propozycje i potrzeby. 

Sekretarz Gminy powiedziała, że program został zatwierdzony w październiku zeszłego roku 

i jest to dobra wiadomość dla subregionu wałbrzyskiego, że aż takie środki otrzymaliśmy.  

Z tego co wiadomo to w ZIT będą realizowane 3 programy tj. Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska, Fundusz Sprawiedliwej Transformacji i Fenix, dotychczas był RPO WD. Na 

dzień dzisiejszy szacowana jest kwota 35-36 mln zł dla Gminy Mieroszów z tych trzech 

programów. Są programy z których szybciej będzie trzeba wydać środki tj. FST dotyczący po 

górniczych terenów, FE dla Dolnego Śląska do 2027 r. i Fenix. 

Burmistrz Mieroszowa powiedział, że środki unijne to 70% dofinansowania, 30% będziemy 

musieli zabezpieczyć w własnym budżecie, więc około 9-10 mln zł. 

Radna – Pani Kamila Milewska czy udział w 1 z programów nie wyklucza udziału w 3, jaki 

jest czas realizacji, na jakie lata się to rozkłada. 

Sekretarz Gminy powiedziała, że okres programowania jest 2021-2027, w przypadku Fenixa 

i Funduszu Europejskich dla Dolnego Śląska to jest po 2027, natomiast w przypadku Funduszu 

Sprawiedliwej Transformacji powinien być rozliczony do 2026 r. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca odczytała projekt 

uchwały i poddała go pod głosowanie. 



Uchwała Nr LXIII/363/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 3 lutego 2023 r.  

w sprawie przystąpienia Gminy Mieroszów do porozumienia międzygminnego dotyczącego 

sporządzenia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Wałbrzyskiego Obszaru 

Funkcjonalnego” (Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP) została podjęta 14 głosami „za”, 

0 głosami „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego głosowania. 

Uchwała Nr LXIII/363/2023 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 3 lutego 2023 r.  

w sprawie przystąpienia Gminy Mieroszów do porozumienia międzygminnego 

dotyczącego sporządzenia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej  

dla Wałbrzyskiego Obszaru Funkcjonalnego” 

 (Sustainable Urban Mobility Plan – SUMP) 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła LXIII sesję Rady 

Miejskiej Mieroszowa. 

 

Protokołowała: 

Anna Maślankiewicz 

 


